[image: Описание: Нолинский МР герб]

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.10.2024					                    				№ 32/206
г. Нолинск

О внесении изменений в решение Нолинской районной Думы Кировской области  от 03.03.2023 №15/99

В  соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 30.09.2024 №402-П «О внесении изменений в постановлением Правительства Кировской области от 13.02.2023 №66-П "Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2024 год Нолинская  районная Дума РЕШИЛА:
[bookmark: P12]1.Внести в решение Нолинской районной Думы Кировской области от 03.03.2023 № 15/99 (ред. от 28.08.2024) "О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан" следующие изменения:
1.1. В пункте 1 решения слова «однократно в 2024 году» исключить.
1.2. Внести в Порядок реализации мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанных с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) в 2024 году, утвержденный вышеуказанным постановлением следующие изменения:
1.2.1 пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительная мера социальной поддержки участникам специальной военной операции и членам их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, подавшим заявление о  предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 2023 году и получившим ее в 2024 году на отопительный период 2023/2024 года, предоставляется в 2024 году на отопительный период 2024/2025 года по заявлениям о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки, поданным в 2024 году».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Нолинской районной Думы				Б.Б.Буторин

Разослать: в дело, Филимонов А.В, отдел ЖКХ, финуправление, бухгалтерия АНР, Останина О.Н., юрист.

image1.jpeg
22